ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета ФГБОУ ВО СПбГАУ

«Об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности

ФГБОУ ВО СПбГАУ в 2022 году и задачах на 2023 год»

от 30 марта 2023 г., протокол № 3

Обсудив доклад главного бухгалтера – начальника финансово-экономического

управления Блиновой Ю.Ю., Ученый совет постановляет:

1. Оптимизировать профориентационную работу среди обучающихся школ и колледжей

регионов, направленную на увеличение контингента платных студентов по отношению к

2022 году.

Срок: апрель-июнь 2023 г.

Ответственные: деканы факультетов, директор колледжа, директор центра развития

карьеры и компетенций Тимошенко С.А.

2. Увеличить объем хоздоговорных научных работ на 40%.

Срок: октябрь 2023 г.

Ответственные: деканы факультетов, заведующие кафедрами, проректор по научной,

инновационной и международной работе Колесников Р.О.

3. Увеличить перечень программ ДПО и объём поступлений от дополнительных

образовательных услуг на 34% (с обязательным участием штатных работников кафедр).

Срок: апрель-декабрь 2023 г.

Ответственные: директор Академии менеджмента и агробизнеса Захаров В.В.

4. Оптимизировать штатное расписание НПР путем приведения нагрузки в соответствии с

нормативными требованиями.

Срок: май 2023 г.

Ответственные: проректор по учебно-воспитательной работе и цифровой

трансформации Громов Е.И., начальник ПЭО Малкова Т.Н., начальник отдела

планирования учебного процесса и сопровождения обучающихся Черникова Н.В.

5. Проведение работы по оптимизации имущественного фонда, в т. ч. путем сдачи в аренду

неиспользуемых площадей Университета.

Срок: апрель-декабрь 2023 г.

Ответственные: проректор по коммерческой деятельности и развитию имущественного

комплекса Воронцов Я.А., проректор по АХЧ и капитальному строительству Сафронкина

Е.Н.

6. Завершить мероприятия по установке приборов учета водопотребления и энергоресурсов

для обеспечения контроля коммунальных расходов.

Срок: ноябрь 2023 г.

Ответственные: проректор по АХЧ и капитальному строительству Сафронкина Е.Н.

7. Не допускать возникновения дебиторской и кредиторской задолженностей (свыше 3-х

месяцев).

Срок: в течение года.

Ответственные: главный бухгалтер – начальник финансово-экономического управления

Блинова Ю.Ю.